
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 611/19       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Assunzione a tempo determinato di n. 2 operai agricoli .        .  

                                                                                

L’anno duemiladiciannove il giorno 28 del mese di gennaio alle ore 9.30, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 364 del 

22/01/2019 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè, 5) GENTILE Antonello; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) RIGNANESE Generoso, 2) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la nota del sig.  Sapienti Luigi, in data 13/11/2018,  che segnala “una situazione di 

criticità e di pericolo per il fabbricato indicato in mappa e per le persone che lo abitano, a causa 

delle continue esondazioni delle acque del canale di scarico in uscita della vasca/lavatoio  della 

sorgente di Canneto per il tratto indicato nell’allegata mappa….” 

 

Rilevato, da apposito sopralluogo condotto da dipendenti consorziali, che tale situazione è 

causata dallo straripamento delle acque della sorgente “Canneto” che, a valle del’omonimo 

lavatoio,  si incanalano nella vecchia canaletta, precedentemente utilizzata ai fini irrigui, e poi da 

essa prosegue secondo le vie d’acqua naturali sino a mare; 

 

Considerato che, sebbene tale opere non risultino più in gestione al Consorzio, è 

opportuno, in via del tutto eccezionale, procedere alla pulizia della vecchia canaletta irrigua con 

l’utilizzo degli acquaioli consorziali; 

 

Atteso che, per poter eseguire le suddette operazioni di pulizia , è necessario procedere 

all’assunzione di n. 2 operai agricoli per il periodo presunto dal 04/02/2019 al 09/02/2019, fatte 

salve modifiche in relazione all’andamento climatico;  

 

Visto il D. Lgs. 06/09/2001, n.368 e smi che, ai sensi dell’art. 1, consente l’assunzione di 

personale a tempo determinato a fronte di ragioni di carattere produttivo ed organizzativo; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso che, nel capitolo 30202.00, 

della Parte Seconda Spesa, da verifiche effettuate in tempo reale presenta, ad oggi, adeguata 

copertura; 

 
Ritenuto, quindi, di assumere in servizio presso l’Ente, per il periodo presunto dal 

04/02/2019 al 09/02/2019 e salvo modifiche in funzione dell’andamento climatico, gli operai Cilenti 

Massimo e Fiorentino Mario per effettuare le operazioni di pulizia della vecchia canaletta irrigua a 

valle del lavatoio sito in località Canneto, tutti con la qualifica di operaio specializzato, da 

inquadrare, ai sensi del C.C.N.L. 25/03/2010 come modificato dall’Accordo Collettivo Nazionale 

28/09/2016, all’Area D parametro 116; 

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento, con imputazione della spesa nei capitolo  30202.00 della Parte Seconda 

–Spese – del Bilancio di Previsione 2019  che, da verifiche effettuate in tempo reale presenta, ad 

oggi, adeguata copertura; 

   

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 



 

D E L I B E R A  

 

- di assumere in servizio presso l’Ente, per il periodo presunto dal 04/02/2019 al 09/02/2019 

e salvo modifiche in funzione dell’andamento climatico, gli operai di seguito elencati per la 

pulizia della vecchia canaletta irrigua a valle del lavatoio sito in località Canneto, tutti con la 

qualifica di operaio specializzato, da inquadrare, ai sensi del C.C.N.L. 25/03/2010 come 

modificato dall’Accordo Collettivo Nazionale 28/09/2016, all’Area D parametro 116: 

  COGNOME E NOME     DATA DI NASCITA 

  1) CILENTI Massimo Nino           05/11/1973 

  2) FIORENTINO Mario           20/09/1959; 

 

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al presente 

provvedimento, con imputazione della spesa nel capitolo 30202.00 della Parte Seconda 

–Spese – del Bilancio di Previsione 2019  che, da verifiche effettuate in tempo reale 

presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Il rapporto di lavoro, che è a tempo determinato per la durata sopra specificata o per quella 

definita necessaria, sarà disciplinato dalle vigenti norme del suddetto contratto collettivo nazionale 

per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica del 25/03/2010 come modificato dall’Accordo Collettivo 

Nazionale 28/09/2016; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall’art. 35 

della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto 

come di seguito. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


